
令　和　７　年　度

収 支 予 算 書

公益財団法人茨城県教育財団



(単位：千円）

公益目的
事業会計

１

公益目的
事業会計

２

公益目的
事業会計

３

公益目的
事業会計

４
共通 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 14 14 0 14

基本財産受取利息 0 0 0 0 14 14 0 14

特定資産運用益 0 0 1 0 114 115 0 115

退職給付引当資産受取利息 0 0 0 0 10 10 0 10

補償補填等特定資産受取利息 0 0 0 0 61 61 0 61

減価償却引当資産受取利息 0 0 0 0 42 42 0 42

埋蔵文化財事業準備特定資産受取利息 0 0 0 0 1 1 0 1

美術振興準備特定資産受取利息 0 0 1 0 0 1 0 1

事業収益 222,478 429,456 0 1,143,607 7,714 1,803,255 27,233 1,830,488

受取指定管理料 208,859 359,809 0 0 1,711 570,379 27,233 597,612

受取委託料 0 43,109 0 1,143,607 6,003 1,192,719 0 1,192,719

受取利用料金 11,663 14,098 0 0 0 25,761 0 25,761

生涯学習センター運営収益 1,956 0 0 0 0 1,956 0 1,956

歴史館運営収益 0 12,440 0 0 0 12,440 0 12,440

　雑収益 110 906 0 15 900 1,931 0 1,931

受取利息 0 0 0 5 0 5 0 5

雑収益 110 906 0 10 900 1,926 0 1,926

助成金収益 0 0 0 0 0 0 0 0

経常収益計 222,588 430,362 1 1,143,622 8,742 1,805,315 27,233 1,832,548

(2)経常費用

事業費 224,105 431,539 82 1,144,358 7,714 1,807,798 0 1,807,798

役員報酬 2,014 3,488 16 7,518 0 13,036 13,036

給料手当 35,461 90,933 9 223,890 0 350,293 350,293

報酬 44,444 78,761 2 9,295 0 132,502 132,502

法定福利費 26,394 41,867 3 44,962 0 113,226 113,226

退職給付費用 0 0 0 0 7,714 7,714 7,714

賃金 1,309 898 0 423,337 0 425,544 425,544

7,631 1,721 50 2,167 0 11,569 11,569

旅費交通費 942 2,181 0 6,322 0 9,445 9,445

交際費 15 27 0 0 0 42 42

消耗品費 3,664 7,659 1 20,605 0 31,929 31,929

燃料費 3,156 68 0 6,680 0 9,904 9,904

印刷製本費 3,493 8,330 0 15,801 0 27,624 27,624

光熱水料費 19,438 44,298 0 1,554 0 65,290 65,290

修繕費 2,238 9,935 0 3,448 0 15,621 15,621

食糧費 473 455 0 47 0 975 975

通信運搬費 2,667 1,635 0 4,294 0 8,596 8,596

広報費 1,000 1,870 0 0 0 2,870 2,870

支払手数料 3,333 12,858 0 7,954 0 24,145 24,145

筆耕翻訳料 0 0 0 0 0 0 0

損害保険料 577 358 0 630 0 1,565 1,565

支払委託費 53,622 90,381 0 20,541 0 164,544 164,544

賃借料 1,909 9,793 0 114,261 0 125,963 125,963

工事請負費 0 0 0 150,148 0 150,148 150,148

原材料費 0 7,449 0 0 0 7,449 7,449

消耗備品費 0 1,718 0 8,500 0 10,218 10,218

支払負担金 2,553 529 0 345 0 3,427 3,427

補償・賠償金 60 0 0 1,000 0 1,060 1,060

支払利息 0 0 0 0 0 0 0

租税公課 7,594 14,122 1 68,283 0 90,000 90,000

減価償却費 118 205 0 2,776 0 3,099 3,099

収　　支　　予　　算　　書
令和７年４月１日　から　令和８年３月31日まで

法人会計 合計科     目

報償費

－1－



公益目的
事業会計

１

公益目的
事業会計

２

公益目的
事業会計

３

公益目的
事業会計

４
共通 合計

法人会計 合計科     目

管理費 27,633 27,633

役員報酬 2,468 2,468

給料手当 14,026 14,026

報酬 2,316 2,316

法定福利費 5,213 5,213

退職給付費用 0 0

賃金 0 0

96 96

旅費交通費 59 59

交際費 25 25

消耗品費 748 748

燃料費 20 20

印刷製本費 71 71

修繕費 62 62

食糧費 19 19

通信運搬費 82 82

支払手数料 305 305

損害保険料 18 18

支払委託費 382 382

賃借料 152 152

支払負担金 98 98

租税公課 1,444 1,444

減価償却費 29 29

経常費用計 224,105 431,539 82 1,144,358 7,714 1,807,798 27,633 1,835,431

当期経常増減額 △ 1,517 △ 1,177 △ 81 △ 736 1,028 △ 2,483 △ 400 △ 2,883

　２　経常外増減の部

(1)経常外収益

　 経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

　 当期一般正味財産増減額 △ 1,517 △ 1,177 △ 81 △ 736 1,028 △ 2,483 △ 400 △ 2,883

　　　　一般正味財産期首残高 452,593

一般正味財産期末残高 449,710

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 　 　 　 　 　 　 　 0

　指定正味財産期首残高 　 　 　 　　 　 　 　 10,000

指定正味財産期末残高 　 　 　 　 　 　 　 10,000

Ⅲ　正味財産期末残高 459,710

収支予算書に係る注記

資金調達及び設備投資の見込み

１　資金調達の見込み

　(1)　永田春水賞受賞事業のため、特定資産の一部取崩を予定している。

　　 　美術振興準備特定資産

　(２)　会計システム更新のため、特定資産の一部取崩を予定している。

　　 　減価償却引当資産

２　設備投資の見込み

　(1)　会計システムの更新に関するもの

　　 　会計システムの製品サポート及び保守終了に伴い、会計システム更新を予定している。

50千円

1,529千円

1,529千円

報償費

－2－



(単位：千円）

公２ 公３ 公４

水戸生涯学習
センター

鹿行生涯学習
センター

公１計 歴史館 美術振興事業
埋蔵文化財

発掘調査事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 14 14 0 14

基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 14 14 0 14

特定資産運用益 0 0 0 0 1 0 114 115 0 115

退職給付引当資産受取利息 0 0 0 0 0 0 10 10 0 10

補償補填等特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 61 61 0 61

減価償却引当資産受取利息 0 0 0 0 0 0 42 42 0 42

埋蔵文化財事業準備特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1

美術振興準備特定資産受取利息 0 0 0 0 1 0 0 1 0 1

事業収益 90,456 132,022 222,478 429,456 0 1,143,607 7,714 1,803,255 27,233 1,830,488

受取指定管理料 87,716 121,143 208,859 359,809 0 0 1,711 570,379 27,233 597,612

受取委託料 0 0 0 43,109 0 1,143,607 6,003 1,192,719 0 1,192,719

受取利用料金 1,600 10,063 11,663 14,098 0 0 0 25,761 0 25,761

生涯学習センター運営収益 1,140 816 1,956 0 0 0 0 1,956 0 1,956

歴史館運営収益 0 0 0 12,440 0 0 0 12,440 0 12,440

　雑収益 10 100 110 906 0 15 900 1,931 0 1,931

受取利息 0 0 0 0 0 5 0 5 0 5

雑収益 10 100 110 906 0 10 900 1,926 0 1,926

助成金収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常収益計 90,466 132,122 222,588 430,362 1 1,143,622 8,742 1,805,315 27,233 1,832,548

(2)経常費用

事業費 91,242 132,863 224,105 431,539 82 1,144,358 7,714 1,807,798 0 1,807,798

役員報酬 1,007 1,007 2,014 3,488 16 7,518 0 13,036 0 13,036

給料手当 19,976 15,485 35,461 90,933 9 223,890 0 350,293 0 350,293

報酬 22,947 21,497 44,444 78,761 2 9,295 0 132,502 0 132,502

法定福利費 14,865 11,529 26,394 41,867 3 44,962 0 113,226 0 113,226

退職給付費用 0 0 0 0 0 0 7,714 7,714 0 7,714

賃金 0 1,309 1,309 898 0 423,337 0 425,544 0 425,544

5,181 2,450 7,631 1,721 50 2,167 0 11,569 0 11,569

旅費交通費 288 654 942 2,181 0 6,322 0 9,445 0 9,445

交際費 8 7 15 27 0 0 0 42 0 42

消耗品費 1,475 2,189 3,664 7,659 1 20,605 0 31,929 0 31,929

燃料費 74 3,082 3,156 68 0 6,680 0 9,904 0 9,904

印刷製本費 2,781 712 3,493 8,330 0 15,801 0 27,624 0 27,624

光熱水料費 3,600 15,838 19,438 44,298 0 1,554 0 65,290 0 65,290

修繕費 1,021 1,217 2,238 9,935 0 3,448 0 15,621 0 15,621

食糧費 105 368 473 455 0 47 0 975 0 975

通信運搬費 1,953 714 2,667 1,635 0 4,294 0 8,596 0 8,596

広報費 1,000 0 1,000 1,870 0 0 0 2,870 0 2,870

支払手数料 1,849 1,484 3,333 12,858 0 7,954 0 24,145 0 24,145

筆耕翻訳料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

損害保険料 320 257 577 358 0 630 0 1,565 0 1,565

支払委託費 6,087 47,535 53,622 90,381 0 20,541 0 164,544 0 164,544

賃借料 438 1,471 1,909 9,793 0 114,261 0 125,963 0 125,963

工事請負費 0 0 0 0 0 150,148 0 150,148 0 150,148

原材料費 0 0 0 7,449 0 0 0 7,449 0 7,449

消耗備品費 0 0 0 1,718 0 8,500 0 10,218 0 10,218

支払負担金 2,511 42 2,553 529 0 345 0 3,427 0 3,427

補償・賠償金 20 40 60 0 0 1,000 0 1,060 0 1,060

租税公課 3,671 3,923 7,594 14,122 1 68,283 0 90,000 0 90,000

減価償却費 65 53 118 205 0 2,776 0 3,099 0 3,099

報償費

収　　支　　予　　算　　内　　訳　　表
令和７年４月１日　から　令和８年３月31日まで

公益目的事業会計

科     目
公１

共通
公益目的
事業計

法人会計 合計

- 3 -



公２ 公３ 公４

水戸生涯学習
センター

鹿行生涯学習
センター

公１計 歴史館 美術振興事業
埋蔵文化財

発掘調査事業

公益目的事業会計

科     目
公１

共通
公益目的
事業計

法人会計 合計

管理費 27,633 27,633

役員報酬 2,468 2,468

給料手当 14,026 14,026

報酬 2,316 2,316

法定福利費 5,213 5,213

96 96

旅費交通費 59 59

交際費 25 25

消耗品費 748 748

燃料費 20 20

印刷製本費 71 71

修繕費 62 62

食糧費 19 19

通信運搬費 82 82

支払手数料 305 305

損害保険料 18 18

支払委託費 382 382

賃借料 152 152

支払負担金 98 98

租税公課 1,444 1,444

減価償却費 29 29

経常費用計 91,242 132,863 224,105 431,539 82 1,144,358 7,714 1,807,798 27,633 1,835,431

当期経常増減額 △ 776 △ 741 △ 1,517 △ 1,177 △ 81 △ 736 1,028 △ 2,483 △ 400 △ 2,883

　２　経常外増減の部

(1)経常外収益

　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　当期一般正味財産増減額 △ 776 △ 741 △ 1,517 △ 1,177 △ 81 △ 736 1,028 △ 2,483 △ 400 △ 2,883

　　　　一般正味財産期首残高 452,593

一般正味財産期末残高 449,710

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 　 　 　 　 　 　 　 　 　 0

　指定正味財産期首残高 　 　 　 　 　 　　 　 　 　 10,000

指定正味財産期末残高 　 　 　 　 　 　 　 　 　 10,000

Ⅲ　正味財産期末残高 459,710

報償費
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